INDICAÇÃO Nº 932 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a revitalização da pintura de sinalização horizontal das faixas de
pedestres e pintura de meio-fio em toda a extensão do bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária pelo fato de que as poucas sinalizações de trânsito existentes no referido
bairro encontram-se com as pinturas apagadas, sendo necessário sua revitalização para
evitar futuros acidentes, uma vez que é comum os veículos trafegarem em alta
velocidade, trazendo riscos aos pedestres, bem como a crianças e idosos.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5A0S9F8H4Y8N7X3
		2021-07-19T15:21:53-0300